[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНДАЛАКША

КАНДАЛАКШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

от 25 октября 2022 года                                                                                                                 № 298
О передаче органам местного самоуправления муниципального образования Кандалакшский муниципальный район Мурманской области части полномочий по решению вопросов местного значения на 2023 год

В соответствии с пунктом 1 статьи 14, пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района Мурманской области,
Совет депутатов

 городского поселения Кандалакша

Кандалакшского муниципального района
Мурманской области
решил:

1. Передать органам местного самоуправления муниципального образования Кандалакшский муниципальный район Мурманской области осуществление в 2023 году части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района Мурманской области:
1) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения;

2) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;

3) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения;
4) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
5) создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения;

6) осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;
7) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;

8) осуществление контроля за исполнением бюджета муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района Мурманской области, в части осуществления внешнего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района Мурманской области.
2. Предусмотреть в бюджете муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района Мурманской области на 2023 год межбюджетные трансферты на осуществление передаваемых полномочий.
3. Направить данное решение в Совет депутатов муниципального образования Кандалакшский район для рассмотрения на заседании Совета вопроса о принятии части полномочий.
4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации муниципального образования Кандалакшский район» и разместить на сайте муниципального образования городское поселение Кандалакша.
Глава муниципального образования

        Е.В.Ковальчук
PAGE
2